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Styrelsen för PEACE PARKS FOUNDATION - SWEDEN får härmed upprätta årsredovisning för 

räkenskapsåret 2025. 

   

Förvaltningsberättelse 

  

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 

i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Allmänt om verksamheten 

År 2009 grundades den svenska ideella föreningen Peace Parks Foundation Sweden (PPFS). Föreningens 

ändamål är att stödja den tillika ideella organisationen Peace Parks Foundation i Sydafrika (PPF), som 

verkar för bildandet av gränsöverskridande naturskyddsområden s.k. Transfrontier Conservation Areas, 

TFCA i tio länder i södra Afrika, det s.k. Southern African Development Community (SADC). Parkerna 

kallas även peace parks (fredsparker) och de syftar till att stödja hållbar ekonomisk utveckling, främja 

bevarandet av biologisk mångfald och verka för fred och stabilitet i regionen.  

  

Peace Parks Foundation i Sydafrika grundades 1997 av Dr. Nelson Mandela, Prins Bernhard av 

Nederländerna och Dr. Anton Rupert. Deras gemensamma vision var att skapa de bästa möjliga 

förutsättningarna för miljövård och resursvård i de tio länder i södra Afrika som ingår i samarbetet. 

Organisationens mål är att bilda gränsöverskridande naturskyddsområden för att möjliggöra fri rörlighet 

för såväl människor som djur, men framför allt för att skapa goda livsförutsättningar för befolkningen och 

samtidigt göra det på ett hållbart och långsiktigt sätt med djur och naturresurser i fokus. Som namnet 

anger är det yttersta målet, medelst gränsöverskridande naturskyddsområden, att bidra till fred och 

stabilitet i regionen. 

 

De fredsparker som hittills etablerats i tio länder utgör cirka 1,000,000 km². Som jämförelse kan nämnas 

att det motsvarar en landyta som är mer än dubbelt så stor som Sverige. Det är den svenska föreningens 

syfte att bistå Peace Parks i Sydafrika i deras bi- och multilaterala arbete med att upprätta fredsparkerna 

genom att samla in medel till de olika projekten, samt att även upprätta samarbeten med företag och 

organisationer i Sverige vars kompetens, produkter och/eller tjänster kan bidra till PPFs utvecklingsarbete 

i södra Afrika. Parkområdena utgör en viktig del av de naturresurser som inte är ändliga, utan hållbara för 

generationer framåt, men endast under förutsättning att de förvaltas på ett korrekt sätt. Parkerna utgör 

idag också en viktig del i arbetet med att främja den socioekonomiska utvecklingen i området, samtidigt 

som den bevarar Afrikas naturarv för turism i allmänhet och ekoturism i synnerhet. 

 

Utbildning och allmän kompetenshöjning av dem som bor i och i nära anslutning till parkerna, har 

kommit att bli en viktig del av arbetet. Det handlar om att genomföra ett långsiktigt strategiskt 

utvecklingsarbete. Här är samarbetet mellan privat och offentlig sektor mycket viktigt och utgör en 

hörnsten i arbetet med att utveckla hållbara affärsverksamheter, speciellt när det gäller etablering av 

affärsmöjligheter med anknytning till turism. Det behövs kompetent och välutbildad personal för att ta 

hand om turister, dels när de nyttjar hotell och restauranger och när de vistas i naturen på 

safariexpeditioner.  

 

Det är av de anledningarna som Peace Parks Foundation ger aktivt stöd till två större 

utbildningsorganisationer; Southern African College for Tourism och Southern African Wildlife College. 

Utbildningarna ger ungdomar som bor i (och i anslutning till) fredsparkerna möjligheter till gedigen 

utbildning, vilket i sin tur betydligt förbättrar försörjningsmöjligheterna och minskar fattigdomen i 

området. Dessutom har man inrättat ytterligare en utbildningsfunktion hos Southern African College for 

Tourism där man nu även har en ”Tracker Academy”, d.v.s. en skola som lär ut den uråldriga konsten att 

spåra djur. Alla tre skolor visar utomordentliga resultat i avgångsklasserna och hög sysselsättningsgrad 

bland eleverna efter examen.  



PEACE PARKS FOUNDATION - SWEDEN   

Org.nr 802445-2248 

3 (16) 

  

      

  

 

Ett allvarligt och systemhotande problem med djurskyddsarbetet på senare år, är den storskaliga 

tjuvjakten som haft förödande konsekvenser för rödlistade djur. Jakten är oftast finansierad av 

internationella syndikat, med avsättningsmarknader i Asien, och den har skapat många problem som tagit 

resurser från andra viktiga områden inom djur- och naturskydd. Det är framförallt arter såsom 

noshörning, elefant, leopard och andra djur som är unika för den afrikanska kontinenten som har drabbats 

hårdast av jakten. I detta arbete har sedan ett antal år tillbaka även inletts täta kontakter och samarbeten 

med myndigheter, universitet och andra institutioner i de länder som utgör avsättningsmarknader för den 

förbjudna handeln. Det är främst Kina och Vietnam som utgör viktiga avsättningsmarknader.  

  

Den svenska föreningens arbete har som mål att stödja Peace Parks i Sydafrika i deras arbete med: 

- Att främja inrättandet av fredsparker s.k. TFCA:s (Transfrontiers Conservation Areas) och därmed 

bevara den biologiska mångfalden samt ekosystemets funktion som ett livskraftigt alternativ för 

markanvändning. 

- Att ge stöd till organisationer och initiativ som ansvarar för bevarande och förvaltning av ekosystem, 

främjar utbildning och kompetensutveckling, såsom SACT, SAWC och Tracker Academy. 

- Att ta tillvara den ekonomiska potentialen i bevarandet av TFCA:s genom lämplig markanvändning.  

- Att främja regional fred och stabilitet bland de 9 länder i Southern African Development Community 

(SADC) där Peace Parks Foundation är verksamma idag.  

 

  

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 

Verksamhetsåret 2025 fortsatte lika starkt som föregående år med insamling av medel från stiftelser, 

organisationer, företag och allmänheten. Under verksamhetsåret har två personer arbetat i föreningen en 

funktion som Country Representative och den andra som ansvarig för utveckling av nya resurser och 

kommunikation.  

  

Under 2025 tilldelades föreningen 7 000 000 SEK i icke öronmärkt donation från Svenska 

Postkodlotteriet, där PPFS är förmånstagare. I december 2025 tilldelades föreningen en donation på 

ytterligare 545 000 SEK från Postkodlotteriet, när lotteriets samtliga förmånstagare fick dela på ett 

resultatöverskott för 2025.  

  

Våren 2025 reste delar av föreningens styrelse för första gången på en fältresa till PPF i Zambia och 

Sydafrika, där ett flertal av de projekt som föreningen stödjer besöktes. 

 

 

Svenska och internationella nätverk och partnerskap 

- Peace Parks Foundation Sweden har kontinuerligt underhållit och utvecklat relationer med sina 

samarbetspartners inom olika sektorer, inklusive akademierna, offentlig sektor och näringsliv. 

Samarbeten med aktörer såsom Försvarshögskolan och AI Sweden har möjliggjort gemensam planering 

av projekt och utveckling av strategiska initiativ som går i linje med organisationens långsiktiga mål. 

 

- Under året anslöt Peace Parks Foundation Sweden sig till det internationella nätverket Global Flagship 

Initiative for Food Security. Initiativet samlar internationella organisationer och partners med målet att 

stärka global livsmedelssäkerhet genom hållbara jordbrukssystem, bevarande av genetiska resurser och 

utveckling av resiliens i livsmedelssystem.  

 

- Föreningen deltog tillsammans med europeiska och afrikanska partners i ansökning om EU-finansiering 

för projekt som syftar till att använda artificiell intelligens och digital infrastruktur för att stödja hållbart 

jordbruk, förbättra beslutsstöd för småskaliga jordbrukare och bidra till minskad konflikt mellan 

människor och vilda djur i gränsöverskridande naturområden i södra Afrika. 
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- Under 2025 har föreningen, inom ramen för ansökan om CSO-partnerskap hos Sida, genomgått en 

extern Assessment of Internal Management and Control genomförd av revisionsfirman Ernst & Young. 

Granskningen omfattade bland annat organisationens styrning, finansiella rutiner, uppföljning, 

riskhantering, upphandling, anti-korruptionsarbete samt rapporterings- och kontrollsystem. Rapporten 

identifierade ett antal förbättringsområden och innehåller rekommendationer som ligger till grund för det 

fortsatta arbetet med att stärka organisationens interna styrning och kontroll.  

 

- Föreningen har under året fortsatt sitt samarbete med företagspartners såsom Bon Voy och 

Afrikakompaniet. Genom samarbetet med Bon Voy doneras 10 % av försäljningen från en specialutgåva 

av deras innerfoder till necessärer till Peace Parks Foundation, vilket bidrar till ökad synlighet för 

organisationens arbete samt finansiellt stöd till naturvårdsinsatser i södra Afrika. Samarbete med 

Afrikakompaniet bidrar, förutom ekonomiskt stöd, till att sprida kunskap om organisationens verksamhet 

och stärka kontakten med nya målgrupper. 

 

 

Ökad synlighet, kampanjer och insamlingsaktiviteter 

- Föreningen genomförde kommunikationskampanjer via sociala medier, exempelvis Grannens Dag i 

samarbete med Postkodlotteriet.   

 

- Peace parks Foundation Sweden genomförde under året ett samarbete med restaurangen Bistro du 

Passage och smyckesdesignern Sandra Teresa i samband med Mors dag. En särskild dessert togs fram för 

initiativet och en del av intäkterna från försäljningen donerades till Peace Parks Foundations arbete med 

att skydda elefanter och andra hotade arter i södra Afrika. I anslutning till initiativet erbjöds även ett 

specialdesignat smycke från Sandra Teresa med elefantmotiv som symbol för relationen mellan mor och 

barn, där en del av försäljningen även gick till samma ändamål. 

 

- Under året genomfördes det återkommande evenemanget Mandela Talks. Årets evenemang 

arrangerades i samarbete med Svenska Postkodlotteriet, som stod värd för kvällen. Evenemanget samlade 

representanter från näringsliv, civilsamhälle och offentlig sektor. Kvällens huvudtalare var Professor 

Andrew Nambota från Peace Parks Foundation i Zambia. Under kvällen uppmärksammades professor 

Nambotas mångåriga insatser för naturvård och samhällsutveckling genom en hedersutmärkelse och 

medalj i samarbete med Kungliga Patriotiska Sällskapet. 

 

- Under året genomfördes även konst- och fotoutställningen Wild in Africa i samarbete med fotografen 

Jytte Fredholm Ferreira och konstnären Karin Holmström. Utställningen visades initialt som en öppen 

utomhusutställning i Hagaparken för allmänheten. Initiativet följdes av en vernissage och utställning av 

originalverken i Fjärilshuset som samlade över 100 gäster och uppmärksammade Peace Parks 

Foundations arbete. Ytterligare en vernissage och efterföljande utställning arrangerades på Vår Gård i 

Saltsjöbaden. 

 

- Under året har Peace Parks Foundation Sweden informerat och engagerat givare samt allmänheten om 

organisationens arbete i södra Afrika. Genom aktiv närvaro på sociala medier och regelbundna 

uppdateringar av hemsidan har vi delat berättelser om framgångsrika projekt, insamlingsinsatser och 

samarbeten.     
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Övriga aktiviteter 

Föreningen har under verksamhetsåret: 

- Lämnat in rapport till Svensk Insamlingskontroll, enligt praxis, samt ansökt om förlängt tillstånd för 90-

konto. Föreningen blev godkänd för 90-konto till den 31 december 2028. 

- Föreningens hemsida uppdateras regelbundet med de policydokument och funktioner som krävs, 

däribland en visselblåsartjänst som introducerades under 2025.  

- Föreningens bokföring har utförts av Grant Thornton under verksamhetsåret. 

 

Personal och styrelse 

Föreningen har under året haft två personal (en anställd och en med uppdragsavtal): Country 

Representative, samt Resource & Development. Country Representatives ersättning har under 2025 

motsvarat en bruttolön av 41,800:-/mån. exklusive sociala avgifter och löneskatt och betalas ut till den 

anställdes bolag enligt avtal med föreningen. 

 

- Föreningens Country Representative har hanterat ansökningar och rapporteringar till givare, 

samt deltagit i aktiviteter som bl.a. arrangerats av Svensk Insamlingskontroll SI, Giva Sverige, 

KPMG, Postkodföreningen, Postkodlotteriet och andra arrangemang riktade mot filantropi och 

insamlingsarbete. Under verksamhetsåret var de flesta av dessa fysiska möten men en del med 

möjlighet att välja digitalt deltagande. 

 

Föreningens ansvariga för ’Resource & Development’ har 

• Nätverkat och deltagit i seminarier och utbildningar arrangerade av Giva Sverige samt andra relevanta 

svenska och internationella aktörer.  

• Kontinuerligt uppdaterat hemsidan med policydokument, effektredovisningar och 

insamlingsinformation  

• Ansvarat för föreningens externa digitala kommunikation, inklusive planering, produktion och 

publicering av innehåll på hemsida och i sociala medier.  

• Agerar föreningens kontaktperson och kommunikationsansvarig gentemot Svenska Postkodlotteriet och 

ansvarar för löpande dialog, samordning, kommunikation och uppföljning.  

• Identifiering och utveckling av nya finansieringsmöjligheter   

• Initiering och koordinering av dialoger med svenska och internationella aktörer inom akademi, 

näringsliv, teknologi och offentlig sektor.  

• Strategisk utveckling av projektkoncept inom områden såsom AI och digital teknik för föreningens 

ändamål.  

• Medverkan i framtagande av större projektansökningar i samarbete med Peace Parks Foundation 

Sydafrika och externa partners.  

• Positionering av Peace Parks Foundation Sweden i relevanta nätverk och samarbetsplattformar.  

• Övergripande samordningsansvar för föreningens partnerrelationer, inklusive löpande dialog och 

uppföljning med strategiska samarbetspartners.  

• Ansvarat för projektledning av Peace Parks Foundation Swedens event, inklusive konceptutveckling, 

partnersamverkan, planering och genomförande. 

 

- På hemsidan finns även tillgång till de dokument som krävs enligt regler från Svensk 

Insamlingskontroll och Giva Sverige. På hemsidan får givare information om hur de kan donera 

pengar till föreningen via Swish. www.peaceparks.se  

 

- Ersättningsnivåer för Country Representative och anställd justerades med hänsyn tagen till 

inflation och KPI för 2024. För Country Representative innebar detta att ersättning för 2025 sattes 

av styrelsen till ett bruttobelopp på 74 096 SEK inklusive skatter, sociala avgifter och löneskatt  

som betalas till den Country Representatives bolag månatligen, i enlighet med avtal med 

föreningen.  

 

http://www.peaceparks.se/
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Resultat och ställning 
 

Verksamhetsintäkterna 

För 2025 uppgick verksamhetsintäkterna till 41 379 002 SEK (70 308 474 SEK) och den överlägset 

största delen av donationerna kommer från organisationer, stiftelser och företag. Föreningens intäkter från 

allmänheten är alltjämt blygsam och uppgick under 2025 till 13 245 SEK (7 724 SEK). Av intäkterna är 

den dominerande delen öronmärkta medel för ändamålsarbetet i nio länder i södra Afrika. Den stora 

donationen från Postkodlotteriet på SEK 7 545 000 är viktiga för föreningens arbete i Sverige, då dessa 

medel är icke-öronmärkta och därmed kan användas till föreningens verksamhet att bedriva 

insamlingsarbete och kommunikationsarbete utanför vårt ändamålsarbete i södra Afrika. 

  

De stora gåvorna är kopplade till avtal med givare och dessa avtal löper ofta över flera år vilket gör att 

intäkterna under 2025 har gått enligt plan. 

  

Ändamålsredovisning 

Av donationer till föreningen går den allra största delen direkt till ändamålsarbetet i södra Afrika i form 

av öronmärkta medel. Då föreningens intäkter från stora givare är kopplade till avtal med givaren sker 

regelbunden återrapportering avseende de projekt som donationerna avser. Återrapporteringen sker med 

regelbundenhet, oftast årsvis, och de följer givarnas önskemål om typ av redovisning. I de fall där det 

krävs specifika effektredovisningar lämnar föreningen den informationen direkt till givaren. 

  

Gåvorna till ändamålet har gjort att Peace Parks Foundation kunnat fortsätta med sitt långsiktiga arbete att 

upprätta gränsöverskridande naturskyddsområden i södra Afrika enligt plan. Av de nio områden som 

ändamålet omfattar har fokus under verksamhetsåret 2025 fortsatt legat på bl.a. Lower Zambezi–Mana 

Pools (inklusive områden i Zambia och Zimbabwe), Great Limpopo Transboundry Area, Kavango 

Zambezi (KAZA) och även Malawi-Zambia. 

  

Peace Parks Foundation är kopplade till följande utbildningar/skolor: Southern African Wildlife College, 

SA College for Tourism och Tracker Academy. Det är kullarna med årligen utexaminerade elever från 

dessa utbildningar som tillför kompetens och kunskapslyft i ändamålsarbetet. Sedan 2022 har skolorna 

satsat på att utveckla sina online-utbildningar, för att kunna nå elever i andra delar av södra Afrika.  

 

Effekt av föreningens insatser 

Under 2025 har föreningens arbete med insamling fokuserats helt på stora donationer med fleråriga avtal 

samt små donationer medelst digitala kampanjer. Föreningens arbete med insamling har därmed gått 

enligt plan. 

  

I ändamålsarbetet kan följande exempel på viktiga effekter noteras för verksamhetsåret 2025 noteras: 

- 428 omflyttningar av djur (3), flytt av djur från områden med gott om djur, till områden utan djur.  

- 3 077 snaror har hittats i parkerna (2 408) 

- 0 noshörningar dödade i de parker där PPF är aktiva (0) och detta är en enorm framgång som skett under 

de senaste tio åren 

- 13 942 patrulleringar genomfördes i parkerna under verksamhetsåret (14 255) 

- 153 tjuvskyttar arresterades (171) 

- Utexaminerade studenter från South African College of Tourism (SACT) 80 (85), varav 94% flickor 

- 32 utexaminerade studenter från Tracker Academy (31) 

- Under 2025 fick 717 (946) studenter träning och certifierad utbildning på Southern African Wildlife 

College (SAWC). 

- Ytterligare 1 929 studenter (1 045) deltog i icke-licensierad utbildning på samma skola SAWC.  

- Under 2025 flyttades 10 (0) svarta noshörningar från Sydafrika till fredsparken Zianve i Moçambique. 
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Flerårsöversikt 
            

Allmänna förutsättningar 2025 2024 2023 2022 2021 

            

Resultat (tkr)           

Verksamhetens intäkter 41 378 70 308 55 338 47 051 56 245 

Verksamhetens kostnader -41 172 -87 044 -42 334 -42 695 -60 544 

Verksamhetens resultat 207 -16 735 13 003 4 356 -4 299 

Resultat från finansiella investeringar -5 674 -574 68 53 

Årets resultat 201 -16 062 12 429 4 424 -4 247 

            

Ekonomisk ställning (tkr)           

Eget kapital 3 507 3 306 19 368 6 938 2 514 

Balansomslutning 3 859 3 651 19 972 7 320 2 843 

 

Medlemmar 

Under 2025 hade föreningen 6 (6) betalande medlemmar. 

  

Hållbarhetsupplysningar 

  

Miljö & personal 

Föreningen hyr kontor (sedan 2020) av kontorshotellet Regus, vilka tillhandahåller den nivå av miljökrav 

som kan förväntas på en arbetsplats med t.ex. rejäla soputrymmen för sopsorteringen av högsta klass inkl. 

återvinning även på kontorsplan för papper och annat mindre skrymmande material. Föreningen förlitar 

sig till största delen till elektronisk kommunikation med medlemmar, givare och samarbetspartners men 

det förekommer även postutskick. Tilläggas kan att föreningen till stor del jobbar med möten online då 

PPFs huvudkontor ligger i Stellenbosch, Sydafrika.  

 

Föreningen har två personal varav en är konsult och ingen är kollektivansluten. 

Föreningen genomför regelbundna utvärderingar av såväl personal som av styrelsen och under 2025 har 

personalomsättningen varit 0%. Anställningsavtal följer gängse praxis om tillsvidareanställning. 

Kompetensutveckling sker efter behov och på initiativ från personal. Under 2025 fortlöpte avtal om 

tjänstepension för en anställd. 

  

Donationer 

Föreningen har under 2025 mottagit vissa medel som förutsätter att ändamålets utförande är förenlig med 

villkoren för donationen och att återrapporteringen till givaren uppfyller krav i enlighet med avtal annars 

kan återbetalning krävas. Föreningen har hittills under sin verksamhet aldrig avkrävts återbetalning av 

medel vilket tyder på en hög grad av tillförlitlighet i föreningens ändamålsrapportering och hög 

framgångsgrad i projekten.  
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Förväntad framtida utveckling inklusive en beskrivning av väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer  

 

En väsentlig risk- och osäkerhetsfaktor för föreningen är beroendet av en större givare av icke-

öronmärkta donationer i Sverige, Svenska Postkodlotteriet. För att minska denna risk har föreningen 

under de senaste åren arbetat aktivt med att bredda sin finansiering genom att utveckla nya 

finansieringsmöjligheter. 

 

Styrelsen i Peace Parks Foundation Sweden avser att fortsätta stärka föreningens varumärke på den 

svenska och europeiska marknaden. Målsättningen är att vidareutveckla verksamheten och höja kvaliteten 

i det arbete som bedrivs, med särskilt fokus på kommunikation, PR och insamlingsarbete under 2026. 

 

För att hantera risken för uteblivna intäkter från större finansiärer samt för att stå emot negativa händelser 

i omvärlden som ligger utanför föreningens kontroll, har föreningen sedan flera år en verksamhetsbuffert 

inarbetad i den årliga budgeten. Bufferten syftar till att säkerställa den operativa driften, inklusive hyra, 

löner, skatter och sociala avgifter, under en period om tolv månader. 

 

 

Förvaltning 

 
Styrelsen 

Styrelsen består sedan den ordinarie årsstämman den 12 maj 2025 av: 

Anna C. Belfrage, ordförande 

Robert Cygnaeus, vice ordförande 

Hans Christian Magnus, ledamot 

Ivo Zander, ledamot 

Lena Malmberg, Country Representative 

Helena Dahl, suppleant 

 

Under 2025 hade styrelsen tolv (12) protokollförda styrelsemöten, varav tio (10) via s.k. Round Robins 

och två (2) protokollförda fysiska möten.  

 

Giva Sveriges effektrapport och andra föreningsdokument finns tillgängliga på www.peaceparks.se under 

fliken 'Om oss' och 'Föreningsdokument'. 

  

Revisorer 

Azets Revision & Rådgivning AB 

Huvudansvarig revisor Fredrik Sjölander 

  

Övrig information 

Kontor: Olof Palmes Gata 29, 111 22 Stockholm 

Telefon: 08 748 0090 

e-mail: lena.malmberg@peaceparks.se  

Telefon: 0702259668 

Hemsida: www.peaceparks.se 

Bankgiro: 900-1587 Plusgiro: 900158-7 Swish 123 900 158 
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Resultaträkning Not 2025-01-01 

-2025-12-31 

2024-01-01 

-2024-12-31   

  

 

 

Verksamhetsintäkter           

Medlemsavgifter   600   600   

Gåvor 2, 3 41 378 402   70 307 874   

Summa verksamhetsintäkter   41 379 002   70 308 474   

            

Verksamhetskostnader 4         

Ändamålskostnader   -38 190 418   -84 069 273   

Insamlingskostnader   -868 797   -767 603   

Administrationskostnader   -2 113 107   -2 206 992   

Summa verksamhetskostnader   -41 172 322   -87 043 868   

            

Verksamhetsresultat    206 680   -16 735 394   

            

Resultat från finansiella investeringar 5         

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   -5 412   673 901   

Räntekostnader och liknande resultatposter   0   -39   

Summa resultat från finansiella investeringar   -5 412   673 862   

            

Resultat efter finansiella poster   201 268   -16 061 532   

            

Årets resultat   201 268   -16 061 532   
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Balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31 
  

  

 

 

TILLGÅNGAR           

            

Omsättningstillgångar           

            

Kortfristiga fordringar           

 Övriga fordringar   73 242   72 857   

 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 139 285   182 316   

    212 527   255 173   

            

Kassa och bank   3 646 750   3 396 215   

            

Summa omsättningstillgångar   3 859 277   3 651 388   

            

SUMMA TILLGÅNGAR   3 859 277   3 651 388   

            

            

EGET KAPITAL OCH SKULDER           

            

Eget kapital           

 Ändamålsbestämda medel   150 000   0   

 Balanserat resultat   3 156 092   19 367 624   

 Årets resultat   201 268   -16 061 532   

    3 507 360   3 306 092   

            

Kortfristiga skulder           

 Leverantörsskulder   13 125   219   

 Övriga skulder   46 282   46 113   

 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7 292 510   298 964   

    351 917   345 296   

            

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   3 859 277   3 651 388   
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Rapport över förändringar i eget kapital   
  

  

 

 

  Ändamåls-  Balanserat resultat Totalt 

  bestämda medel inkl. årets resultat eget kapital 

        

Ingående balans 2025-01-01 0 3 306 092 3 306 092 

        

Årets resultat   201 268 201 268 

Ändamålsbestämt av givaren 150 000 -150 000 0 

        

Utgående balans 2025-12-31 150 000 3 357 360 3 507 360 
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Noter 

  

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

  

Grunder för årsredovisningen 

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 

2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.  

  

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.  

  

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar 

värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.  

  

Utländsk valuta 

Monetära poster, såsom fordringar och skulder, i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. 

Valutakursdifferenser på poster av verksamhetskaraktär redovisas i verksamhetsresultatet, medan 

valutakursdifferenser på poster av finansiell natur redovisas som finansiella poster i resultaträkningen.  

  

Resultaträkningen 

  

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen 

räkning redovisas som intäkt. 

  

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 

erhållas. 

  

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker. 

  

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid 

inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 

  

Gåvor och bidrag 

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande 

värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.  

  

Om tillgången erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 

organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet 

bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.  

  

Gåvor 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.  

Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.  

  

Verksamhetskostnader 

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 

administrationskostnader. 
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Ändamålskostnader 

Ändamålskostnader består av kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I 

posten ingår kostnader i form av utbetalning till föreningens ändamål, kostnad för opinionsbildande 

verksamhet och del av fördelade gemensamma kostnader. 

  

Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader består av direkta kostnader för arbete som riktar sig till föreningens samtliga givare. 

Till insamlingskostnader hör även kostnader för varumärkesbyggande samt del av fördelade 

gemensamma kostnader. 

  

Administrationskostnader 

Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrera organisationen samt del av 

fördelade gemensamma kostnader. 

  

Ersättningar till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 

att de anställda utför tjänster. 

  

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år 

pensionen tjänas in. 

  

Valutavinster/förluster 

Vid posterna "Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter" i årsredovisningen redovisas de under året 

uppkomna valutavinster respektive valutaförluster som uppkommit av finansiell karaktär då föreningen 

har likvida medel i utländska valutakonton, s.k. valutafickor. Föreningen mottar inkommande medel i 

EUR, USD, CHF, GBP och ZAR som bokförs till respektive valutas dagskurs i SEK och när medlen 

betalas ut bokförs de till respektive valutas dagskurs i SEK vid utbetalningstillfället. Vid 

utbetalningstillfället kan valutakursen ha ändrats, vilket då bokförs som en valutavinst alternativt en 

valutaförlust. Föreningen har upprättat valutafickor för att minimera faktiska valutaförluster/vinster men 

då föreningen bokför i SEK så kan bokföringstekniska valutaförlust/vinster uppstå. 

Balansräkningen 

  

Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt 

ändamål och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget-kapital rapporten.  

  

Inkomstskatter  

Föreningens inskränkta skatteskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1228). Föreningen är 

befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig 

enligt skattelagstiftningen. 

  

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
  

Föreningen har under 2025 mottagit vissa medel som förutsätter att ändamålets utförande är förenlig med 

villkoren för donationen och att återrapportering till givaren uppfyller krav i enlighet med avtal annars 

kan återbetalning krävas. Föreningen har hittills under sin verksamhet aldrig avkrävts återbetalning av 

medel vilket tyder på en hög grad av tillförlitlighet i föreningens ändamålsrapportering och hög 

framgångsgrad i projekten. 
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Noter till Resultaträkningen 
 

Not 3 Gåvor 

 

Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls-, insamlings- och 

administrationskostnader. 

  

Ideellt arbete 

Inga personer har arbetat ideellt i föreningen under året. 

 

Avtal om avgångsvederlag 

Föreningen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande 

ställning. 

 

  

  2025 2024   

Gåvor som redovisats i resultaträkningen       

Allmänheten 13 245 7 724   

Postkodlotteriet  7 545 000 17 500 000   

Stiftelser, företag och andra organisationer inom Sverige 426 511  12 297  

Stiftelser, företag och andra organisationer från utlandet  33 393 646 52 787 853   

Summa insamlade medel (gåvor) 41 378 402 70 307 874   

    

        

Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 
 

Medelantalet anställda 2025  2024  

Kvinnor 1  1  

Totalt 1  1  

     

     

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare 

  2025  2024  

  Antal på 

balansdagen 

varav 

män 

 Antal på 

balansdagen 

varav 

män 

Styrelseledamöter 5 3 5 3 

Övriga ledande befattningshavare 1 0 1 0 

     

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

  2025  2024  

       

Anställda 503 362  479 425  

Sociala kostnader 222 267   215 460  

(varav pensionskostnader exkl. löneskatt) (51 600)   (51 600)  

     

Summa 725 629  691 885  
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Not 5 Resultat från finansiella investeringar 
  2025 2024   

        

Ränteintäkter 8 418 113 130   

Kursdifferenser -13 830 560 771   

Räntekostnader 0 -39   

  -5 412 673 862   

 

Noter till Balansräkningen 
 

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  2025-12-31 2024-12-31   

        

Förutbetalda hyror 95 535 89 775   

Övriga poster 43 750 92 541   

  139 285 182 316   

        

 

Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  2025-12-31 2024-12-31   

        

Upplupen kostnad för redovisning 54 320 56 329   

Upplupen kostnad för revision 46 875 71 875   

Upplupen lön och sociala avgifter 0 0   

Upplupen semesterlöneskuld och sociala avgifter 82 634 79 024   

Övriga poster 108 681 91 736   

  292 510 298 964   
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Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
Föreningens största givare i Sverige är Svenska Postkodlotteriet och den 14 mars 2026 fick föreningen ta 

emot 7 000 000 SEK i icke öronmärkt donation. 

 

 

  

Årsredovisningen har beslutats 2026-04-22  

 

  

Årsredovisningen är signerad den dag som framgår av elektronisk signatur  

 

  

  

    

Anna C Belfrage Robert Cygnaeus 

Ordförande Vice ordförande 

    

    

    

Hans Christian Magnus Lena Malmberg 

    

    

    

    

Ivo Zander   

    

    

  

  

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur 

  

Azets Revision & Rådgivning AB 

  

  

  

  

Fredrik Sjölander   

Auktoriserad revisor  


